[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 ноября 2011г.                                                                                № 408
Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

в МО « Сиверское городское поселение» на 2012-2014 годы»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   статьями 11 и 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»  от 24.07.2007 N 209-ФЗ, статьей 179 Бюджетного кодекса РФ и руководствуясь Уставом муниципального образования «Сиверское городское поселение» в целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории МО «Сиверское городское поселение»,  Администрация муниципального образования «Сиверское городское поселение» Гатчинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить долгосрочную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в МО «Сиверское городское поселение» на 2012-2014 годы»  (далее – Программа).

2. Администрации МО «Сиверское городское поселение» при планировании бюджета МО «Сиверское городское поселение» на 2012 - 2014 гг. предусматривать выделение бюджетных средств на реализацию программы в объемах, предусмотренных Программой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальной публикации.
4. Комитету  экономики и финансам  Администрации МО «Сиверское городское поселение» разместить Программу на официальном сайте Администрации в сети ИНТЕРНЕТ.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета экономики и финансов Г.Н. Ковасорову.

Глава администрации

Сиверского городского поселения
      М.И.Мадатова
	Утверждена  Постановлением администрации

муниципального образования
« Сиверское  городское поселение» Гатчинского  муниципального района
от 07 ноября   2011г.            №408

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие и поддержка  малого и среднего предпринимательства в МО «Сиверское городское поселение

на

2012 – 2014 гг.»
Сиверское городское поселение
2011 г.

Паспорт

Долгосрочной целевой программы

«Развитие и поддержка малого и среднего  предпринимательства

в МО « Сиверское городское поселение» на 2012 – 2014 гг.»

	Наименование программы
	Долгосрочная целевая программа «Развитие и поддержка  малого и среднего предпринимательства в МО «Сиверское городское поселение на 2012 – 2014 годы» (далее Программа)

	Наименование документов, регламентирующих разработку Программы
	Федеральный Закон от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», бюджетный кодекс РФ ст.179, Устав муниципального образования Сиверского городского поселения, Постановление главы администрации Сиверского городского поселения от 21.06.2010 г. № 269 «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией долгосрочных целевых программ в Сиверском городском поселении».

	Заказчик Программы
	Администрация МО «Сиверское городское поселение»

	Координатор и ответственный исполнитель Программы
	Комитет экономики и финансов администрации МО «Сиверское городское поселение»

	Разработчик Программы
	Комитет экономики и финансов администрации МО «Сиверское городское поселение»

	Период реализации Программы
	2012 – 2014 годы

	Цель Программы
	Дальнейшее обеспечение условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства, увеличения его вклада     в решение задач социально-экономического развития  МО          «Сиверское городское поселение».

	Основные задачи Программы
	· Развитие деловой активности населения Сиверского городского поселения за счет повышения интереса к предпринимательской деятельности.
· Улучшение стартовых условий для предпринимательской деятельности представителям социально незащищенных слоев населения и молодежи.
· Информирование населения и субъектов малого   предпринимательства о процессах происходящих на территории Сиверского городского поселения,   оказывающих влияние на  деятельность малого бизнеса через СМИ и на официальном сайте Администрации в сети ИНТЕРНЕТ.
· Проведение мероприятий по повышению социальной ответственности субъектов малого предпринимательства, как следствие, увеличение доли  налоговых поступлений от их деятельности в бюджет Сиверского городского поселения.
· Развитие механизмов, обеспечивающих   доступ субъектов  малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным  ресурсам.
· Обеспечение первоочередной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в приоритетных для Сиверского городского поселения видах деятельности.
·  Устранение  административных барьеров и препятствий, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства.
·  Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере инновационных технологий.

	Исполнители и соисполнители Программы
	· Комитет экономики и финансов администрации МО «Сиверское городское поселение».
· Структурные подразделения администрации  МО «Сиверское городское поселение» по принадлежности.
· Муниципальный Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства Гатчинского муниципального района (по согласованию).

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе,                с указанием источников финансирования
	Всего-60 тыс. руб., в том числе по годам:

                                    2012 г. - 20 тыс. руб.

                                    2013 г. - 20 тыс. руб.

                                    2014 г. - 20тыс. руб.
Средства бюджета МО «Сиверское городское поселение»

	Ожидаемые конечные результаты, социальный и экономический эффект, важнейшие целевые показатели Программы

	В результате реализации мероприятий Программы будут достигнуты следующие результаты:

· количество созданных в рамках программы новых рабочих мест – 5 ед., привлечение в сферу малого предпринимательства не менее  8 граждан - представителей   социально незащищенных слоев населения, молодежи;

· рост оборота субъектов малого и среднего предпринимательства, полученной в результате оказанной поддержки составит не менее 19 млн. рублей за период реализации Программы и будет составлять более 200, 0  млн. рублей в 2014 году;

· количество вновь созданных субъектов малого предпринимательства при программной поддержке – 5 ед.

	Органы, координирующие и контролирующие исполнение Программы
	· Комитет экономики и финансов администрации МО  «Сиверское городское поселение».
- Отдел учета и отчетности администрации МО «Сиверское городское поселение»
· Координацию и управление Программой осуществляет глава администрации МО «Сиверское городское  поселение».

· Руководство Программой осуществляет председатель комитета экономики и финансов администрации поселения.

 План мероприятий программы

	№
	Мероприятие
	Срок прове-дения

мероприятия
	Планируемые   объемы    финансирования   (тыс. руб)
	Ответственый

исполнитель

	Всего
	В    том    числе

	Местный

бюджет
	Районный

бюджет
	Областной

бюджет
	Средства

МП Фонда
	Прочие

	1
	                   2
	         3
	    4
	         5
	         6
	         7
	         8
	       9
	           10

	           1. Информационно-консультационная и рекламная поддержка предпринимательства, содействие в подготовке кадров

	1.1
	Создание и поддержка местной системы сбора и предоставления экономической информации, осуществление мониторинга деятельности субъектов малого предпринимательства на территории поселения
	2012 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Комитет  экономики  и финансов администрации Сиверского городского поселения

	2013 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2014 г.
	-
	       -
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Информационно-консультационное обслуживание предпринимателей, в том числе представителей социально незащищенных слоев населения, молодежи и субъектов малого предпринимательства, осуществляющих предпринимательскую деятельность в течение первых двух лет, а так же занимающихся хозяйственной деятельностью в приоритетных для Сиверского городского поселения  сферах.

	2012 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Комитет  экономики  и финансов администрации Сиверского городского поселения,

МФ ПМСП

	2013 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2014 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3

	Проведение информационных семинаров по темам ведения бизнеса совместно с «Муниципальным фондом поддержки малого предпринимательства» Гатчинского муниципального района»
	2012 г.
	5
	5
	-
	-
	-
	-
	Комитет  экономики  и финансов,
МФ ПМСП

	2013 г.
	5
	5
	-
	-
	-
	-

	2014 г.
	5
	 5
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Осуществление информационной поддержки субъектов малого предпринимательства через сайт администрации Сиверского городского поселения.

	2012 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Комитет  экономики  и финансов администрации Сиверского городского поселения

	2013 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2014 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Содействие в подготовке и проведении  конкурсов профессионального мастерства совместно  с «Муниципальным фондом поддержки малого предпринимательства» Гатчинского муниципального района
	2012 г.
	5
	5
	-
	-
	-
	-
	  Комитет  экономики  и финансов администрации Сиверского городского поселения,         МФ ПМСП

	2013 г.
	5
	5

	-

	2014 г.
	5
	5

	-

	1.6
	Подготовка и проведение профессионального праздника                          - День предпринимателя
	2012 г.
	5
	5

	Комитет  экономики  и финансов администрации Сиверского городского поселения

	2013 г.
	5
	        5

	2014 г.
	5
	        5

	Итого по разделу:
	2012 г.
	15
	15

	2013 г.
	15
	15

	2014 г.
	15
	15

	2. Содействие росту конкурентоспособности при  продвижении продукции и услуг субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки

	2.1
	Побуждение субъектов малого предпринимательства к участию в межрегиональных и областных конференциях, выставочно-ярмарочных мероприятиях.

	2012 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Комитет  экономики  и финансов администрации Сиверского городского поселения, МФ ПМСП

	2013 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2014 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	 Содействие в подготовке и проведении тематических выставок-ярмарок предпринимателей Сиверского городского поселения, способствующих стимулированию предпринимательской активности, укреплению деловых связей между производственными предприятиями и торгующими организациями, удовлетворению потребительского спроса и потребностей рынка в качественных товарах.

	2012 г.
	 5
	 5
	-
	-
	-
	-
	Комитет  экономики  и финансов администрации Сиверского городского поселения,           МФ ПМСП

	2013 г.
	5
	5
	-
	-
	-
	-

	2014 г.
	5
	5

	-
	-
	-

	2.3
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в поиске партнеров
	2012 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Комитет  экономики  и финансов администрации Сиверского городского поселения,           МФ ПМСП

	2013 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2014 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:

	2012 г.
	 5
	5

	2013 г.
	5
	5

	2014 г.
	5
	5

	Всего по программе:

	2012 г.
	20
	        20

	2013 г.
	20
	20

	2014 г.
	20
	        20

	Итого по программе за 2012-2014 г.г.:
	60
	60

PAGE